平成 28 年 10 月７日

各  位

会社名 ダイユー・リックホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 浅倉 俊一

コード番号 3546 東証１部

問い合わせ先  経 営 戦 略 室 長 三瓶 善明

TEL 024－563－6818

子会社の業績予想値と決算値の差異について

平成 28 年 9 月１日を持って完全子会社化した、株式会社リックコーポレーションが平成 28 年４月８日に

公表しました平成 29 年２月期第２四半期の業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じたため、別紙のとお

りお知らせいたします。

以 上

   平成 28 年 10 月 7 日

各      位

会 社 名 株式会社リックコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 川西 良治

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 3147）

問合せ先 取締役 管理本部長 湯浅 直樹

（TEL．086－245－6704）

業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 4 月 8 日に公表いたしました平成 29 年 2 月期第 2 四半期の業績予想と本日公表いたし

ました実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 2 月期第 2四半期の連結業績予想数値との差異（平成 28 年 3月 1日～平成 28 年 8 月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 16,243 376 303 147 31.13

実  績  値  （ Ｂ ） 15,739 75 72 3 0.71

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △504 △301 △230 △143

増  減  率 △3.1％ △79.9％ △76.1％ △97.7％

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（平成 28 年 2 月期第 2 四半期）
14,828 463 412 200 42.51

２．平成 29 年 2 月期第 2四半期の個別業績予想数値との差異（平成 28 年 3月 1日～平成 28 年 8 月 31 日）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 14,403 263 123 26.04

実  績  値  （ Ｂ ） 13,979 70 7 1.57

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △423 △193 △115

増  減  率 △2.9％ △73.3％ △93.9％

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年 2 月期第 2 四半期）
14,318 410 198 41.98

1

３．差異発生の理由

 売上高につきましては、競合他社の新規出店によるシェア率の低下や夏季の天候不順による影響等か

ら、157 億円（前回予想比 3.1％減）となりました。

 経常利益につきましては、株式給付信託（Ｊ‐ＥＳＯＰ）制度の廃止に伴う人件費の増加、新規事業

所出店の前倒しに伴う開店経費の増加や既存店舗の改修費用等の計上により、経常利益 72 百万円（同

76.1％減）と計画を大きく下回りました。

経常利益が計画を下回ったことから、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、3 百万円

（同 97.7％減）となっております。

なお、平成 29 年 2 月期の通期連結業績予想につきましては、平成 28 年 4 月 8 日発表の業績予想に変

更はありません。

以  上

2

	業績予想との差異表紙.pdf
	161007業績予想との差異に関するお知らせ②.pdf